ПРОТОКОЛ №  1
заседания межведомственной рабочей группы по снижению

неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и
повышению собираемости страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды
|
I

18 февраля 2019 года

П РЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
начальник Ф инансово-экономического управления администрации

муниципального образования Суворовский район,
заместитель председателя межведомственной рабочей группы

Данилова Р.Н.

Присутствовали:

Члены рабочей группы

Приглашенные:

Булейко Е.Л., Лакомова Р.А.,
Лукьяненко Т.И., Панова Л.М.,
Сафонова Ю.В.

органи
Су

Представители
тзаций

/воровского района

ООО «Абсолют», |
ООО «Пищекомбинат «Лужковский Плюс»,

АО «Суворовский рынок»,
АО «Энергия-1»,
ОАО «Суворовская ярмарка»,
АО «ИНТЕР РАО Электрогенерация».

1. О соблюдении трудового законодательства граждан предпенсионного
возрарта и реализации мероприятий по профессиональному обучению и

дополнительному профессиональному образованию

(Сафонова Ю.В.)
'

Заслушав информацию начальника центра занятости города Суворова
государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения
Тульской области» Сафоновой Ю.В. межведомственная рабочая группа
РЕШИЛА:

ЕЕ Информацию начальника центра занятости города Суворова
государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения
Тульскбй области» Сафоновой Ю.В. принять к сведению.

Е2. Рекомендовать работодателям Суворовского района принять
участие в национальном проекте «Демография» в части организации
дополнительного профессионального обучения сотрудников

предпенсионного возраста. Для взаимодействия по реализации указанных
меройриятий, а также в случае возникновения вопросов обращаться в Центр
занятости : населения города Суворова государственного учреждения
Тульской области «Центр занятости населения Тульской области».

2. О мерах поддержки граждан предпенсионного возраста

(Бобина А. А.)

Заслушав информацию начальника УПФР в Суворовском районе
Тульской области Бобиной А.А. межведомственная рабочая группа
РЕШТ

возник

ЛА:
2.1. Информацию начальника УПФР в Суворовском районе Тульской

области Бобиной А.А. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать организациям Суворовского района, в случае
новеция вопросов, обращаться в УПФР в Суворовском районе

Тульской области.

Начальник
Ф инансово-экономического управления

администрации муниципального
образования Суворовский район,

заместитель председателя
межведомственной рабочей группы Р.Н. Данилова